
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 
            Venezia, Mestre *vedi protocollo* 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo n.297/94; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

VISTA la legge 04/06/2004 n.143; 

VISTA la legge 27/12/2006 n.296; 

VISTO il Decreto MIUR n.235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente educativo per il 
triennio 2014/2015,2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO Il proprio decreto n. 12887 del 02-09-2016 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/2017  e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione  ;  

VISTO Il dispositivo di quest’ufficio prot. N. 13348 del  12.09.2016 di ripubblicazione delle 
graduatorie ad esaurimento scuola Primaria di questa Provincia  e successivi 
provvedimenti di modifica ed integrazione; 

VISTO Il decreto del TAR Lazio n. 5905 (R.G. 10319/2016) del 04/10/2016 e notificato il 
27/10/2016, che accoglie con inserimento dei ricorrenti nelle rispettive graduatorie a 
ogni effetto, compresa la stipula di contratto; 

VISTO L’elenco dei ricorrenti che devono essere inseriti nelle GAE della Provincia di Venezia, 
notificato con atto dell’Avv. Marone il 27/10/2016 e acquisito con prot. n. 16494; 

VISTO Il dispositivo di quest’ufficio prot. n. 18731 del  16-12-2016 con cui veniva data 

esecuzione al sopracitato decreto; 

VISTA L’ordinanza emessa dal TAR Lazio n. 8187/2016 (R.G. 10319/2016) del  15/12/2016 che 

accoglie l’istanza cautelare e per l'effetto sospende l’esecutività degli atti impugnati. 

VISTE Le note del MIUR prot. N. 15457 del 20/05/2015 e prot. 5237 del 24/02/2016 con cui 
sono state diramate le istruzioni per l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento di 
docenti in possesso del diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

VISTA La nota di questa Direzione Generale prot. 16622 del 05/09/2016 con cui, facendo 
seguito alle note precedenti del MIUR, si intendono confermare le indicazioni 
operative; 

VALUTATE Le domande cartacee presentate dagli interessati, con le quali veniva richiesto 

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002128.22-02-2017



 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 
D I S P O N E 

 

- La rettifica del proprio dispositivo prot. n. 18731 del 16-12-2016 come di seguito indicato; 

- Per quanto sopra esposto in ottemperanza della  sopra citata Ordinanza del TAR Lazio e nelle more del 
giudizio di merito l’inserimento con riserva nelle GAE SCUOLA INFANZIA e PRIMARIA – 3^ fascia di questa 

Provincia le docenti: 
 

DECRETO T.A.R Lazio 8187/2016  

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA GRAD. ABIL. SERV. TIT. TOT.  TIPO INS. 

CELLA ELEONORA 29/12/1982 (PD) EEEE Mai pervenuta documentazione  

LOMBARDOZZI TANIA 30/03/1977 (FR) AAAA 13     13 T 

LOMBARDOZZI TANIA 30/03/1977 (FR) EEEE 13     13 T 

PACCHIEGA ILARIA 25/06/1977 (VE) EEEE 12 2   14 T 

PELLEGRINI ELISA 30/11/1971 (GR) EEEE 12     12 T 

RONCHI ILARIA 19/02/1975 (VE) AAAA 13     13 T 

RONCHI ILARIA 19/02/1975 (VE) EEEE 13     13 T 

SCARDOVI CLAUDIA 08/12/1970 (VE) EEEE 12 6   18 T 

TRONCHIN MARTINA   AAAA mai pervenuta documentazione T 

TUSA VINCENZA 23/10/1982 (TP) AAAA 11   3 14 T 

TUSA VINCENZA 23/10/1982 (TP) EEEE 11 14 3 28 T 

ZOGGIA ELENA 26/01/1982 (TV) AAAA 12     12 T 

 

La posizione nelle rispettive graduatorie ad esaurimento verrà determinata in sede di ripubblicazione delle 
stesse. 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio di merito con espressa 

salvezza di revocare, annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto.  

l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento per la scuola dell’infanzia e primaria; 

RISCONTRATO Che nel dispositivo prot. n. 18731 del 16-12-2016 è stata inserita la sig.ra CELLA Morena 
al posta della sig.ra CELLA Eleonora;  

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopra citata ordinanza del TAR Lazio e procedere  alle 
conseguenti rettifiche avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce 
alla P.A.; ;  



 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

Si segnala che i ricorrenti, inseriti senza punteggio, possono far pervenire in tempi brevi, la domanda 
corredata dalla dichiarazione di tutti i titoli /servizi, per consentire all’Ufficio un eventuale integrazione del 
punteggio. 

I contratti stipulati sulla base del presente decreto devono contenere la presente clausola di salvaguardia: 
<<Salva la risoluzione del contratto di supplenza nel caso di esito del contenzioso con sentenza definitiva 

favorevole all’Amministrazione>>.  
 

Avverso il presente provvedimento di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.   
Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti 
amministrativi.  
Per effetto dell’art.8 c. 4 del D.M. 235/2014, tutti i candidati sono ammessi alla procedura, con riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In virtù del potere di autotutela, l’Amministrazione 
può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso 
dei requisiti richiesti. 
 
I Dirigenti delle istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti i docenti in elenco, 

sono pregati di trasferire le posizioni degli aspiranti dalla 2^ alla 1^ fascia, assegnando il punteggio sopra 

indicato. 

Le suindicate docenti, pur conservando le attuali posizioni in cui risultano inserite a pieno titolo nella 

seconda fascia delle graduatorie di Circolo e d’Istituto hanno titolo alla stipula di contratti a tempo 

determinato con priorità sulle 2^ fascia d’istituto, ma la nomina dovrà avvenire con riserva e il contratto 

dovrà riportare necessariamente la clausola <<Salva la risoluzione del contratto di supplenza nel caso di 

esito del contenzioso con sentenza definitiva favorevole all’Amministrazione>>. 
  
 

   IL  DIRIGENTE 
       Dott.  Domenico MARTINO 

 

 
Ai docenti per il tramite dell’Avv. MARONE 
Al la  D i r ez io ne  Re g io na l e  –  Uf f ic io  I I I  –  Pe rso na le  de l la  sc uo la   
Ag l i  Uf f ic i  Sco l as t ic i  T er r i t o r ia l i  –  L o ro  Se d i  
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 
Alle OO.SS. scuola 
Sito  - ALBO 
 
 

Ufficio Personale docente non di ruolo Scuola Infanzia e Primaria 

Responsabile del procedimento : Dott.ssa Riccio Ornella 


		2017-02-20T17:01:01+0000
	MARTINO DOMENICO




